平成 24 年 9 月 18 日

関係各位

                          九州大学基幹教育院長

                               丸 野 俊 一

基幹教育院（教育実践部 自然科学部門）の教授の公募について

拝啓  時下ますますご清勝のこととお慶び申し上げます。
 平成 23 年 10 月 1 日に設立いたしました本教育院では、このたび、下記の公募を行う

ことになりました。ご多忙のところ誠に恐縮ですが、貴関係者にお知らせいただくとと

もに、適任者をご存じの場合は、応募をお勧めくださいますようお願い申し上げます。
なお、基幹教育院については、ホームページ http://www.artsci.kyushu-u.ac.jpをご参

照ください。                                敬具

１．職名・人員：教授 1 名

２．所   属：基幹教育院 教育実践部 自然科学部門（地球惑星科学分野）

３．職   務

(1) 地球惑星科学の分野における教育・研究

(2) 基幹教育院が企画運営する全学的な教育活動

(3) 学府、学部等の教育・研究に関する活動

４．応募条件：次の各号の条件を満たす者

(1) 博士の学位を有する者又は学位取得見込の者（学位取得見込者は取得予定時期を

履歴書に明記のこと）

(2) 地球惑星科学の分野における教育・研究を基盤にした優れた業績を有する者

(3) 基幹教育で実施する授業並びに自らの専門分野における学士課程教育及び大学院

教育の授業が担当できる者

(4) 全学的な教育に関心を有し、教育方法や学習方法等の改善・設計に意欲を持って

いる者

５．着任時期：平成 25 年 4 月 1 日以降のなるべく早い時期

６．提出書類（提出書類は紙媒体とする。ただし、(1）と(2)については、電子媒体も添

付のこと。）

(1) 履歴書（A4 版、写真貼付、連絡先とメールアドレスを明記のこと）

(2) 研究活動実績と研究業績目録（①審査付学術誌の原著論文、②その他の論文等、

③学術的著書等、④学会等における発表、⑤科研費等の競争的資金の取得状況、⑥

その他必要と判断されるもの）

(3) 教育活動実績・社会活動実績一覧

(4) 主要業績 5編以内 各 1部（電子媒体があればそれも添付のこと）

(5) 着任後の教育及び業務に関する抱負（A4 版 2000 字程度）

(6) これまでの研究概要と着任後の研究に関する抱負（A4 版 1000 字程度）

(7) 応募者について問い合わせのできる方 3名の氏名と連絡先及びそのうち少なくと

も１名からの推薦状。ただし、推薦状に関しては、応募書類とは別便で推薦者の方

が下記「書類提出先」に応募期限までにお送りいただいても結構です。

なお、電子メールやファックスによる推薦状は受け付けません。

以上の書類を封筒に同封のうえ、表面に「基幹教育院教員 教育実践部 自然科学部

門（地球惑星科学分野）教授 応募書類在中」と朱筆し、簡易書留で郵送すること。

応募書類は、原則として返却しません。返却を希望する場合は、返信用の封筒（宛

名を記し、必要額の切手を貼付したもの）を同封してください。

7．応募締切り：平成 24 年 12 月 3 日(月)17 時までに必着のこと

8．選考方法：選考に当たっては面接を行う場合があります。ただし、その際の旅費・滞

在費は応募者の自己負担とします。
9．書類提出先及び問い合わせ先
   提出先：    〒819-0395 福岡市西区元岡 744

           九州大学 基幹教育院 院長  丸野 俊一
   問い合わせ先： 基幹教育院 院長代理 若山 正人
           E-mail：koubo@artsci.kyushu-u.ac.jp

10. その他
九州大学では、男女共同参画社会基本法（平成 11 年法律第 78 号）の精神に則り、

教員の選考を行っています。

  九州大学男女共同参画推進室ホームページ   http://danjyo.kyushu-u.ac.jp/